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 »ماهی به دمش رسید«، لیگ هم 
 گروه ورزشی 

هیلدا 
حسینی خواه

کم کم به انتهای خودش می رسد. 
هرچه ساعت شنی لیگ برتر بیشتر پایین می ریزد به 
همان میزان هیجان، جذابیت و البته حرف و حدیث ها 
نــگــرانــی هــا هــم بیشتر مــی شــود. در  و  و پیش بینی ها 
ــی لــیــگ بــرتــر یــکــی از حــیــاتــی تــریــن  ــان ــای شــش هــفــتــه پ

گــر در این  ا که  موضوعات، مسأله داوری اســت. وای 
ــوت بزند،  شــش هفته منتهی بــه لــیــگ، داوری بــد س
تصمیم اشتباه بگیرد  یا پنالتی نادرستی را بگیرد، آنگاه 
ممکن است معادلات همگی تغییر کند؛ جای قهرمان 
عوض شود  یا این که یک تیم سهمیه از دست بدهد. 
ــه دســـت ایـــن هــفــتــه هــا روی تــیــغ راه  داوران ســـوت ب

می روند. با توجه به سبقه مشکلات و اشتباهات داوری 
چالش برانگیزترین  داوری  مسأله  می شود  پیش بینی 

موضوع هفته های پایانی لیگ باشد. 

   خطر لیست سیاه

کـــار داوران ســخــت تــر از هــر زمــانــی اســـت. اســتــقــلال و 

پرسپولیس فقط یک امتیاز با هم فاصله دارند. در آن سو 
کتور هم برای رتبه سوم جدول می جنگند.  سپاهان و ترا
ملوان هم با شانس زیاد در گرفتن سهمیه آسیایی تلاش 
می کند. یک سوت اشتباه ممکن است زمین و زمان را به 
هم بریزد و زحمات یک فصل تیم  و تیم ها را هدر دهد. 
وای به حال داوری که در این شش هفته پایانی، سوت 

اشتباه بزند آن گاه دیگر در امان نخواهد بود و از زمین و 
آسمان برایش انتقاد و هجو می بارد. ممکن است چنین 
داوری حتی از سوی فدراسیون هم وارد لیست سیاه 
شود. به اندازه تیم های مدعی حالا داوران هم کار بسیار 

سختی دارند. 

   تغییر سرنوشت

کارناوال اشتباهات داوری کمرشکن بود. از فصل های 
گذشته که بگذریم همین فصل هم مملو از اشتباهات 
که  قاضیان سوت به دست بــود. از اعــلام پنالتی هایی 
که صددر صد  کاملا اشتباه بود و نگرفتن پنالتی هایی 
شد  داده  اشتباه  به  که  کارت هایی  از  بــودنــد،  پنالتی 
که به اشتباه داده نشد. تکرار هر یک از  کارت هایی  و 
این موارد در روزهای پایانی لیگ به شدت ویران کننده 
اســت. داوران انگار روی زمین پر از مین راه می روند. 
کج، همه چیز را روی هوا می برد؛ یک سوت  یک قدم 
گریه را تبدیل به  اشتباه سرنوشت ها را تغییر می دهد، 
لبخند و لبخند را تبدیل به گریه می کند. بدتر از همه، 
این سوت های اشتباه ممکن است سایه یک تیم را از 
روی جام بردارد و نقش تیم دیگری را روی آن بیندازد 

که هیچ چیز بدتر از این نیست. 

   انتخاب نهایی

برای  الان  همین  از  فوتبال  فدراسیون  داوران  کمیته 
انتخاب داوران هفته های پایانی دست به کار شده است 
و البته که کار بسیار سختی دارد. با توجه به دیدارهای 
کار سرخ ها در  استقلال و پرسپولیس به نظر می رسد 
هفته های منتهی به اتمام لیگ بسیار سخت تر است و 
شاید انتخاب داور برای بازی های این تیم با حساسیت 
بیشتری دنبال شود. به هر حال با توجه به تجربه ای 
اشتباهات  بابت  برتری  لیگ  تیم های  از  بسیاری  که 
کرد  انکار  گذرانده اند، نمی توان  از سر  سهوی داوران 
یعنی  اســت.  انتظار  در  نگران کننده ای  هفته های  که 
می شود یک لیگ تمام شود و هفته های پایانی آن عاری 

از هرگونه اشتباه داوری باشد؟
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سوت سرنوشت

خبر

کمیته انضباطی با اشاره به این که رفتار دانیال اسماعیلی فر به هنگام شادی 
گل، مصداق رفتار توهین آمیز اســت، مدافع پرسپولیس را به یک جلسه 
کــرد. نکته مهم این که محکومیت ستاره پرسپولیس  محرومیت محکوم 
در لیگ برتر اعمال خواهد شد تا او بازی حساس با سپاهان در لیگ برتر 
کمیته انضباطی این رأی را از حیث محرومیت قطعی  را از دست بدهد. 
اعلام کرده تا پرسپولیس شانس استیناف در پرونده را هم نداشته باشد. 

اسماعیلی فر همچنین به 40 میلیون جریمه نقدی محکوم شده است. 

با فعال شدن بند محرومیت تعلیقی سیدحسین حسینی، او بازی با 
خ داده در پایان دیدار استقلال  کتور را از دست داد. پس از اتفاقات ر ترا

کمیته  که با ورود یک هــوادار زن به زمین همراه شد،  ک  و آلومینیوم ارا
انضباطی حکم به جریمه 300 میلیونی سیدحسین حسینی داد و او را یک 
کنش  جلسه به صورت تعلیقی از همراهی تیمش محروم کرد. با این حال وا
حسینی به رأی کمیته انضباطی، باعث شد کمیته انضباطی با صدور رأیی 

جدید، محرومیت تعلیقی را اجرایی کند. 

اسماعیلی فر مقابل 
سپاهان محروم شد!

محرومیت 
حسینی از بازی 
کتور با ترا

4 فتیله اصلی برای انتخاب داوران هفته های پایانی
ی فوتبال حضور دارم که از  43 سال است که در حیطه داور
این مدت 30 سال آن را قضاوت کرده ام، حال چه در سطح 
آسیا، چه در جهان و چه در المپیک. اکنون که نزدیک به 
سه ســال اســت که در کمیته داوران فدراسیون فوتبال 

عضویت دارم.
به خوبی  برتر  لیگ  پایانی  هفته  شــش  بــرای  بگویم  باید 
ی بــرای کدام  بضاعت را در نظر می گیریم، این که چه داور
مسابقه مناسب اســت. ما بــرای ایــن کــار راهکارها و فاکتورهای مختلفی را در نظر 
رسی کنیم که یک داور چه دیدارهایی را قضاوت  می گیریم. نخست این که باید بر

کرده است، کدام مسابقه با قضاوت او حساسیت داشته یا این که مرتکب اشتباه 
ی اشتباهاتی را در دیــدارهــای حساس بــرای یک تیم مرتکب  شده اســت. اگر داور
ی  ی های حساس همان تیم نمی گذاریم. دومین فاکتور شده باشد او را برای باز
که در نظر می گیریم این است که یک داور در چهار هفته گذشته لیگ برتر چقدر از 
رسی می کنیم.  آمادگی جسمانی برخوردار بوده است و البته نمرات عملکرد او را بر
برنامه های  در  به خصوص  ی  داور کارشناسان  نظرات  ما  فاکتور  و  راهکار  سومین 

شب های فوتبالی و فوتبال برتر است. 
بــرای شش هفته پایانی لیگ کنکور اصلی سه شنبه ایــن هفته اســت. قرار 
است به همراه سه عضو کمیته آنالیز داوران یک به یک موارد مثبت و منفی 
رسی کنیم. ممکن است یک داور نمره پایینی بابت عملکرد خود در یک  را بر
رسی، شاید مشخص شود عملکردش خیلی  دیــدار گرفته باشد که بعد از بر
هم خوب بوده است. ممکن است یک داور هم نمره خوب گرفته باشد اما بعد 

ی است که برای او  از بازبینی متوجه شویم که نمره او در واقع پایین تر از چیز
در نظر گرفته بودند. به هر حال این چهار فاکتور در واقع مانند فتیله برای 

انتخاب داوران است.
نکته بسیار مهم این است که ما در هفته های پایانی لیگ هیچ یک از تیم ها را با 
داوران خودمان آزمایش نمی کنیم. فصل گذشته بین هفته های 27 تا 30 اشکان 
خورشیدی چهار هفته پشت سر هم سوت زد و عملکرد خوبی داشــت. امیدواریم 
ببینیم.  پــایــانــی فصل  ــن هفته های  ای ــوی داوران در  از س را هــم  ــه ای  ــ وی ر چنین 
داوران باید از اعتماد کمیته داوران نهایت استفاده را ببرند. دوست داریــم آنها 
با کمترین اشتباه بهترین قضاوت را داشته باشند. از تمامی رسانه هایی هم که 
 مشاور باشگاه ها هستند تشکر می کنم اما تقاضا دارم که هرگز رنگی کار نکنند. 
از مدیران  عامل باشگاه ها هم تقاضا می کنم به خاطر یک اوت، قیصریه را به آتش 

نکشند و در حیطه اختیارات خودشان صحبت کنند.

برش

 عضو کمیته داوران
فدراسیون فوتبال

وی علی خسر

بررسیاهمیتحیاتیعملکردداوراندرششهفتهپایانیلیگبرتر

ژاپـــن، مــدافــع عــنــوان قهرمانی فوتسال آسیا در عین 
ناباوری در مرحله گروهی رقابت های قهرمانی 2024 آسیا 
کنار رفت تا بزرگ ترین شگفتی این  گردونه رقابت ها  از 

مسابقات رقم بخورد.  حذف ژاپن در حالی با تساوی 
یک بر یک این تیم مقابل تاجیکستان اتفاق افتاد 
که سامورایی ها با توجه به تساوی 5بر5 قرقیزستان 

را  ایــن شانس  بــازی همزمان،  کره جنوبی در  مقابل 
نخست  تیم  به عنوان  تاجیک ها،  بــرد  بــا  تــا  داشتند 
کنند اما آنها این فرصت بــزرگ را  گــروه خود صعود  از 
نادیده گرفتند و با توقف در بازی سوم، با اشک و اندوه، 
سالن مسابقات را با چهره یک بازنده بزرگ ترک کردند. 
در 16 دوره قبلی فوتسال قهرمانی آسیا ژاپن هر 16 بار 
کرده بود و 10 بار در فینال این  به نیمه نهایی صعود 

، شاهد  تورنمنت حاضر بــود امــا حــالا بــرای اولــیــن بــار
حذف ژاپن در مرحله گروهی هستیم.

گردان وحید شمسایی  با حذف ژاپن، حالا شانس شا
ــرای قــهــرمــانــی بیشتر از قــبــل شـــده اســــت، هرچند  ــ ب
رقابت های امسال، نشان می دهد فاصله تیم ها در آسیا 

بیشتر از هر زمان دیگری به هم نزدیک شده است.
تیم ملی فوتسال ایران که روز گذشته به عنوان سرگروه به 

مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد، در این مرحله فردا 
)چهارشنبه( به مصاف قرقیزستان می رود و برنده این 
بازی در نیمه نهایی به مصاف برنده ازبکستان و ویتنام 

خواهد رفت. 
پیش بینی می شود در صورت صعود تیم ملی فوتسال 
کشورمان به فینال، حریف پایانی یکی از دو تیم تایلند یا 

تاجیکستان باشد. 

گزارش

حذفژاپندرمرحلهگروهیفوتسالقهرمانیآسیا

اشک سامورایی

گذشته، مهدی الفتی روزهــای درخشانی را  یک سال 
در ژیمناستیک پشت  سر گذاشته است. آخرین نمونه 
آن خبری است که روز گذشته رسانه های ورزشی اعلام 
کردند که بر مبنای آن یک اتفاق تاریخی در این رشته 
رخ داده اســـت. طبق اعــلام سایت فدراسیون جهانی 
ژیمناستیک  ملی پوش  الفتی،  مهدی  ژیمناستیک، 
گرفتن در رده دوم رنکینگ  ــرار  قـ بــا  تــوانــســت  ــران  ــ ای
کسب سهمیه، به المپیک پاریس راه پیدا  مسابقات 
کند.  این اتفاق در حالی برای اولین بار در ژیمناستیک 
که در روزهـــای اخیر  ایــران بعد از انقلاب رخ می دهد 
گمانه زنی ها از این خبر می داد که الفتی به دلیل عملکرد 
نتوانسته  خــود  اخیر  مسابقه  در  مناسب  نه چندان 
سهمیه المپیک 2024 پاریس را به دســـت آورد. با این 
حال مهدی الفتی با کسب 62 امتیاز موفق شد حضور 

در المپیک پاریس را برای خود قطعی کند. 
کمتر از یک  که الفتی در  این سومین افتخاری است 
گذشته به آن رسیده است. اولین افتخار او، در  سال 
بازی های آسیایی هانگژو رقم خــورد. او در مسابقات 
گذشته توانست به مــدال نقره برسد  تابستان ســال 
تا این رشته برای اولین بار به یک مدال برسد. بعد از 
آن نوبت به مسابقات جــام جهانی مصر رسید. این 
ورزشکار اهل شهر بابل  در مرحله فینال وسیله پرش 
خرک جام جهانی  مصر با مجموع امتیاز 14/170 در رده 
پنجم قرار گرفت. او با قرار گرفتن در رده پنجم، 16 امتیاز 
کسب کرده بود. بعد از آن و در اسفند ماه سال گذشته، 
مسابقات جهانی در آلمان برگزار شد که الفتی کار خود را 
با کسب مدال نقره به پایان رساند. با پایان مسابقات در 
آلمان، الفتی با 25 امتیازی که کسب کرد، امتیازات خود 

را  در رنکینگ جهانی به 49 رساند و در رده سوم جهان 
قرار گرفت. با انجام آخرین دور از مسابقات، او امتیازش 
را به 62 رساند و با قرار گرفتن در رده دوم، موفق به کسب 

سهمیه المپیک پاریس شد. 
او سال گذشته و پس از کسب مدال نقره در بازی های 
آسیایی، از سختی راه خود در سال های گذشته گفته 
بود. البته او همان زمان گفته بود که با توجه به برنامه 
آماده سازی و آشنایی با رقبا، تا 80 درصد به کسب این 
سهمیه امیدوار است. این ورزشکار 22 ساله در این باره 
گفت: از همه توان و انرژی خود برای حضور در المپیک 
گر این سهمیه را کسب نکنم  پاریس استفاده می کنم اما ا
و علاوه بر آن تغییری در امکانات و زیرساخت ها ایجاد 
نشود، دلیلی برای ادامــه فعالیت حرفه ای نمی بینم و 

عطای ژیمناستیک را به لقایش می بخشم. 

خبر

ژیمناستیکایرانبرای
المپیکیشد نخستینبار

سهمیه تاریخ ساز

A گروه
امتیاز+/-بردبازیتیمرده

3389 تایلند1

3104 ویتنام2

34-31 میانمار3

50-30 چین4

B گروه
امتیاز+/-بردبازیتیمرده

3369 ازبکستان1

3256 عراق2

43-31 عربستان3

70-30 استرالیا4

C گروه
امتیاز+/-بردبازیتیمرده

3125 تاجیکستان1

3115 قرقیزستان2

3144 ژاپن3

71-30 کره جنوبی4

D گروه
امتیاز+/-بردبازیتیمرده

3389ایران1

14-31افغانستان2

34-31کویت3

40-30بحرین4


